МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРОХЛАДНЫЙ

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

П Р И К А З

«27» августа 2012 года

№ 277

г. Прохладный

Об организации предпрофильной подготовки и профильного обучения

в муниципальных общеобразовательных учреждениях
городского округа Прохладный КБР
Руководствуясь Законом Российской Федерации «Об образовании»; Типовым положением об общеобразовательном учреждении, Концепцией профильного обучения на старшей ступени общего образования, утвержденной приказом Министерства образования Российской Федерации от 18.07.2002 г. № 2783 «Об утверждении концепции профильного обучения на старшей ступени общего образования»; на основании приказа Министерства образования Российской Федерации от 09.03.04 № 1312 «Об утверждении федерального базисного учебного плана и примерных учебных планов для общеобразовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования» (в ред. приказов Минобрнауки России от 20.08.2008 № 241, от 30.08.2010 № 889, от 03.06.2011 № 1994, от 01.02.2012 № 74), в целях повышения качества образования, создания в образовательных учреждениях Кабардино–Балкарской Республики, реализующих программы общего образования, условий для реализации единого образовательного пространства, учитывая готовность общеобразовательных учреждений к реализации программ предпрофильной подготовки и профильного обучения, а именно: обеспеченность школ программно-методическими комплексами, учебниками на профильном уровне; наличие педагогических кадров, прошедших курсовую подготовку по введению профильного обучения и предпрофильной подготовки;
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать предпрофильную подготовку учащихся в общеобразовательных учреждениях городского округа Прохладный согласно Приложения № 1.

2. Организовать на параллели 10-11 классов профильное обучение в муниципальных общеобразовательных учреждениях по следующим направлениям:
1) социально-гуманитарный (13 чел.) и физико-математический профиль (32 чел.) - в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. А.Г. Головко»;
2) естественнонаучный (30 чел.), информационно-технологический (27 чел.) и социально-экономический (43 чел.) профили – в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Лицей № 3»;
3) социально-экономический (33 чел.) и социально-гуманитарный (47 чел.) профили – в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Гимназия № 6»;
4) социально-технологический (11 чел.), информационно-технологический (12 чел.) и социальный (18 чел.) профили - в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 8 им. А.С. Пушкина»;

5) оборонно–спортивный профиль (12 чел.) – в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Гимназия № 2».
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

-  при комплектовании профильных классов руководствоваться Положением «О профильных классах»;

- обеспечить приём документов для формирования Х профильных классов в срок до 30.08.2012 г.

3. Начальнику УМК Бестаевой Е.В. осуществлять контроль за комплектованием Х профильных классов и организацией предпрофильной подготовки.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника МУ «Управление образования местной администрации г.о. Прохладный КБР» Сухнёву О.Г.
Начальник Управления образования

Т.А. Склярова
Приложение № 1

Организация предпрофильной подготовки

в общеобразовательных учреждениях городского округа Прохладный

	№
	ОУ
	Класс
	Кол-во человек

	1.
	МБОУ «Гимназия № 2»
	9 а, б
	40

	2.
	МБОУ «Лицей № 3»
	9 а, б, в, г
	86

	3.
	МБОУ «СОШ № 4 им. А.Г. Головко»
	9 а, б
	46

	4.
	МБОУ «Гимназия № 6»
	7 а
	26

	5.
	МБОУ «СОШ № 8 им. А.С. Пушкина»
	9 а, б, в, г
	82

	6.
	МБОУ «СОШ № 102 им. А.В. Крестьянинова»
	9 а
	23